中泰证券股份有限公司 为境外全资子公司中泰金融国际有限公司 提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

被担保人名称:中泰金融国际有限公司

本次担保金额为港币8.5亿元,已通过内保外贷业务向其提供的担保金额为港币 1.85亿元(不包含本次担保)

本次担保无反担保

对外担保逾期的累计数量:无

一、担保情况概述

2019年2月18日,中泰证券股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")召 开2019年第二次临时股东大会,审议通过了《关于中泰证券股份有限公司开展内保 外贷业务的议案》,同意公司通过内保外贷业务为中泰金融国际有限公司(以下简 称"中泰国际")融资,融资规模调整至不超过人民币10亿元,授权公司经营管理 层依据相关法律、法规及监管部门有关规定,根据公司和市场的实际情况,具体办 理内保外贷业务相关事宜,授权期限为自公司股东大会审议通过之日起三十六个月。 公司于2019年4月30日收到中国证券监督管理委员会《关于中泰证券股份有限公司为 境外全资子公司融资提供担保有关意见的复函》(机构部函[2019]1018号),对公 司为境外全资子公司中泰国际向境外银行申请不超过10亿元人民币贷款继续提供担 保无异议。

为促进公司境外业务加快发展,补充中泰国际日常营运资金,2020年6月17日, 公司与招商银行股份有限公司济南分行(以下简称"招商银行济南分行")签署《担 保合作协议》,公司以内保外贷方式向招商银行济南分行申请为中泰国际获取境外

银行借款开具保函,为中泰国际提供总额港币8.5亿元的担保。2020年6月18日,招商银行济南分行开出保函,担保期限为12个月。

二、被担保人基本情况

- 1、名称:中泰金融国际有限公司
- 2、注册地点:香港中环德辅道中189号李宝椿大厦19楼
- 3、注册资本:港币17.91亿元
- 4、经营范围:投资控股公司,作为公司海外业务的平台,通过下设附属公司开展具体业务。
- 5、财务状况:根据经审计的财务数据,截至2019年12月31日,中泰国际总资产为港币135.02亿元,净资产为港币18.15亿元;负债总额为港币116.87亿元,其中银行贷款总额为港币45.86亿元、流动负债总额为港币116.24亿元;2019年,中泰国际实现营业收入港币11.12亿元,净利润港币0.74亿元。
 - 6、本公司持有中泰国际100%股权。

三、担保协议的主要内容

公司向招商银行济南分行申请为中泰国际获取境外银行借款开具保函,为中泰国际提供总额港币8.5亿元的担保,担保期限为12个月。

四、董事会意见

董事会同意为上述融资保函提供担保并授权经营管理层根据实际需要办理相关事宜。本次担保事项是董事会在对中泰国际的资产质量、偿债能力等各方面进行综合分析的基础上,经过谨慎研究后做出的决定。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至公告披露日,公司累计审批通过的对外担保金额共计人民币18.50亿元,全部为对全资子公司和控股子公司的担保,占最近一期经审计净资产的5.28%,不存在为除全资子公司和控股子公司以外的对象提供担保的情形;公司累计为全资子公司和控股子公司实际提供的担保总额为人民币17.97亿元,占最近一期经审计净资产的5.13%,不存在逾期担保情形。

特此公告。

中泰证券股份有限公司董事会 2020年6月22日